

**NPG TECHNOLOGY, S.A.**

**Balance al 31 de diciembre de 2014**  
(Expresado en euros)

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Notas</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>		<b>1.959.299,76</b>	<b>3.645.710,64</b>
<b>FONDOS PROPIOS</b>		<b>1.959.299,76</b>	<b>3.645.710,64</b>
<b>Capital</b>	<b>11</b>	<b>476.284,34</b>	<b>428.980,00</b>
Capital escriturado		612.803,50	428.980,00
Acciones propias, sistemas especiales		(136.519,16)	
<b>Prima de emisión</b>		<b>5.732.717,80</b>	<b>916.542,10</b>
<b>Reservas</b>	<b>11</b>	<b>2.603.702,27</b>	<b>1.737.242,53</b>
Legal y estatutarias		85.796,00	79.907,15
Otras reservas		2.517.906,27	1.657.335,38
<b>Otras aportaciones de socios</b>	<b>11</b>	<b>258.599,77</b>	<b>-</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>3</b>	<b>(7.112.004,42)</b>	<b>562.946,01</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>4.428.868,19</b>	<b>1.879.610,25</b>
<b>Deudas a largo plazo</b>		<b>4.299.722,93</b>	<b>1.714.763,33</b>
Deudas con entidades de crédito	13	4.261.492,65	1.639.217,69
Acreedores por arrendamiento financiero	6 y 13	38.230,28	75.545,64
<b>Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>14</b>	<b>129.145,26</b>	<b>164.846,92</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>8.754.253,64</b>	<b>7.412.259,97</b>
<b>Provisiones a corto plazo</b>	<b>12</b>	<b>794.743,47</b>	<b>237.003,61</b>
<b>Deudas a corto plazo</b>		<b>6.314.343,96</b>	<b>5.684.260,36</b>
Deudas con entidades de crédito	13	4.872.074,92	5.640.060,61
Acreedores por arrendamiento financiero	6 y 13	42.269,04	44.901,85
Otros pasivos financieros	13	1.400.000,00	(702,10)
<b>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>		<b>1.645.166,21</b>	<b>1.490.996,90</b>
Proveedores	13	370.762,86	223.910,68
Acreedores varios	13	752.352,04	303.534,34
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	13	-	39.371,75
Pasivo por impuesto corriente	14	-	239.113,44
Otras deudas con las Administraciones Públicas	14	521.557,27	176.430,46
Anticipos de clientes	13	494,04	508.635,33
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>15.142.421,59</b>	<b>12.937.580,86</b>

**NPG TECHNOLOGY, S.A.**

**Cuenta de pérdidas y ganancias correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2014  
(Expresada en euros)**

	Notas	2014	2013
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	15	<b>4.819.676,40</b>	<b>8.683.913,18</b>
Ventas		4.819.676,40	8.683.913,18
<b>Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>		<b>149.256,36</b>	<b>106.699,22</b>
<b>Aprovisionamientos</b>		<b>(6.189.767,56)</b>	<b>(4.437.891,74)</b>
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	15	(5.836.044,80)	(4.869.888,25)
Trabajos realizados por otras empresas		(353.722,76)	(538.003,49)
Deterioro de mercancías, materias primas y otras materias consumibles		-	970.000,00
<b>Gastos de personal</b>		<b>(1.078.197,66)</b>	<b>(850.623,47)</b>
Sueldos, salarios y asimilados		(830.860,30)	(666.360,02)
Cargas sociales	15	(247.337,36)	(184.263,45)
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>(6.124.966,10)</b>	<b>(1.963.376,32)</b>
Servicios exteriores	15	(2.423.802,90)	(1.699.386,83)
Tributos		(24.873,40)	(32.057,18)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	15	(3.676.289,80)	(229.632,31)
Otros gastos de gestión corriente		-	(2.300,00)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	5 y 6	<b>(273.609,03)</b>	<b>(205.759,04)</b>
<b>Otros resultados</b>	15	<b>(33.797,60)</b>	<b>34.939,87</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>(8.731.405,19)</b>	<b>1.367.901,70</b>
<b>Ingresos financieros</b>		<b>58.326,88</b>	<b>(25,34)</b>
De valores negociables y otros instrumentos financieros		58.326,88	(25,34)
De empresas del grupo y asociadas	16	57.558,64	-
De terceros		768,24	(25,34)
<b>Gastos financieros</b>		<b>(757.326,39)</b>	<b>(549.179,41)</b>
De empresas del grupo y asociadas		-	(253.872,49)
Por deudas con terceros		(757.326,39)	(295.306,92)
<b>Diferencias de cambio</b>		<b>(9.227,56)</b>	<b>(14.488,37)</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>(708.227,07)</b>	<b>(563.693,12)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(9.439.632,26)</b>	<b>804.208,58</b>
<b>Impuesto sobre beneficios</b>	14	<b>2.327.627,84</b>	<b>(241.262,57)</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADA</b>		<b>(7.112.004,42)</b>	<b>562.946,01</b>
<b>OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
<b>Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>		-	-
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	3	<b>(7.112.004,42)</b>	<b>562.946,01</b>

**NPG TECHNOLOGY, S.A.**

**Estado de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2014**

**(Expresado en euros)**

**A) Estado de ingresos y gastos reconocidos correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2014**

	Notas	2014	2013
<b>RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>		<b>(7.112.004,42)</b>	<b>562.946,01</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO</b>			
Por valoración de instrumentos financieros		-	-
Activos financieros disponibles para la venta		-	-
Otros ingresos/gastos		-	-
Por coberturas de flujos de efectivo		-	-
Diferencias de conversión		-	-
Subvenciones, donaciones y legados recibidos		-	-
Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes		-	-
Efecto impositivo		-	-
<b>TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>			
Por valoración de instrumentos financieros		-	-
Activos financieros disponibles para la venta		-	-
Otros ingresos/gastos		-	-
Por coberturas de flujos de efectivo		-	-
Subvenciones, donaciones y legados recibidos		-	-
Efecto impositivo		-	-
<b>TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS</b>		<b>(7.112.004,42)</b>	<b>562.946,01</b>